MUNICÍPIO DE MURÇA

Exmo. (e) senhor (e),

Ana Paula Rodrigues da Cruz

Vilma Cláudia Ribeiro Pereira

Joaquim Gomes Pinto

Avelino José Marques dos Santos

Sua referência sua comunicação “essa referência Data

2024 . 02 . 14

Assunto: "Convocatória"

De acordo com a competência que me confere a alínea m), do nal, do

artigo 35.“ da Lei n.“ 75/2013, de 12 de setembro, convoço V.Ex.a para

a reunião ordinária a realizar no próximo dia 16 de fevereiro de 2024,

pelas 09:30 horas com a seguinte ordem de trabalhos:

ORDKM DO DIA

Gabinete de Apoio à Presidência - GAP

1. Aprovação da ata da reunião anterior;

2. Resumo diário de tesouraria;

3. Proposta N.“ lo/GAP/ 2024 — Junta de Freguesia de Fiolhoso, Apoio

Pontual às Freguesias, comparticipação em investimentos;

4. Proposta N.” ll/GAP/2024 — Junta de Freguesia de Murça, Apoio

Pontual às Freguesias, Comparticipação em investimentos;

5. Proposta N.“ lz/GAP/2024 « Junta de Freguesia de Valongo de

Milhais , Apoio Pontual às Freguesias, Comparticipação em

investimentos;

6. Proposta N.o 13/GAP/2024 — Abertura do Procedimento de

Recrutamento para Cargo de Direção Intermédia de La Grau;

Divisão de Gestão Financeira - DG!

7. Declarações nos termos do art.o 15 da Lei n.“ 8/2012 de 15 de

fevereiro;

8. l.” Alteração ao orçamento e Grandes Opções do Plano para 2024

(La Alteração Pemutativa ao Orçamento da Receita; 1.o Alteração

Pemutativa ao Orçamento da Despesa; l.o Alteração ao Plano

Plurianual de Investimentos; l.“ Alteração ao Plano de Atividades);

9. Aprovação da Demostração do Desempenho Orçamental de 2023, e, 2.“

Alteração ao Orçamento e as Grandes Opções do Plano para 2024 (i.“

Alteração Modificativa ao orçamento da Receita; 1.“ Alteração

Nlaneaazvsa | geralsmmumm I 259510120 ! Pmçaãaeoumbro-SmuzMuvça-Pomgnl

MUNICIPIO DE MURÇA

Modificativa ao Orçamento da Despesa; 1.” Alteração Modificativa ao

Plano Plurianual de Investimentos; 1.o Alteração Modificativa ao

Plano de Atividades Municipais);

10. Empreitada “Reposição de Equipamentos e Infraestruturas Municipais

Danificadas pelos Incêndios Florestais ocorridos em 2022 no Município

de Murça" — Alteração ao Programa de Procedimento e Resposta aos

Pedidos de Esclarecimentos e Listas de Erros e omissões;

11.3mpreitada “ Remodelação e Ampliação do antigo edifício Pré-

escolar para Posto Territorial da GNR de Murça" — Alteração ao

Programa de Procedimento e Resposta aos Pedidos de Esclarecimentos e

Listas de Erros e omissões;

Divisão de Planeamento e Gestão Urbana - DPGU

12. Cabeça de Casal da Herança de Alberto dos Santos Teixeira, requer

certidão de compropriedade;

13. Aquisição de sepultura;

4. Informação dos Processos de obras e Outros objeto de Despacho;

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Câm a Municipal

1- «_

arvw

Mário Artur Correia Lopes

NIF 506 562 763 | geralonm-muma.pl | 259 510129 ! Praça Sds Ouuhro - ans-1412 Murça - Fonug-l